



Nyhedsbrev 39 - December 2023

STØTTEFORENINGEN

Nu går året igen på hæld. Det sker med kortere og kortere mellemrum, efterhånden som man bliver ældre. Jo flere gange man oplever et forløb, jo kortere afstand føler man, der er blevet til tilsvarende forløb.

Når vi tænker tilbage på 10-året fra vi var 5 til vi var 15, fylder det tidsmæssigt som en langt længere periode, end 10-året fra vi var 45 til vi var 55.

På samme måde er de 8 år, hvor jeg har været formand for Støtteforeningens bestyrelse, fløjet afsted, og nu er tiden kommet til valg af en ny formand. Jeg håber der blandt Støtteforeningens medlemmer er nogle, der har lyst til at stå for Støtteforeningens fremtidige virksomhed. Det gælder ikke kun som formand, der samtidig er født medlem af Hospicegårdens driftsbestyrelse, men også som bestyrelsesmedlem eller suppleant. Det afgøres på generalforsamlingen i februar 2024. Hvis du har interesse i at deltage i bestyrelsesarbejdet og gerne vil vide mere om, hvad det indebærer, så er du velkommen til at kontakte mig på mailadressen taaderup@get2net.dk eller på telefon 58263305 eller 31253969.

Året er gået med de traditionelle støttebevillinger til supervision, kørsel, mad, seminar og arrangement for de frivillige i form af en tur til København med besøg på Christiansborg. For patienter og pårørende på Hospicegården gælder det de sædvanlige mærkedage som musik og sang ved f.eks. advent, høstfest o.lign. samt det praktiske arbejde med at få arrangementerne på plads. Det er også de frivillige, der til daglig kører rundt til patienterne med "forkælelsesvognen" og sikrer duften af nybagte boller og andet bagværk i hele huset.

Vi er vel efterhånden trætte af at høre beklagelser om stram økonomi. Men vi kommer ikke udenom, at også Støtteforeningens økonomi er stram. De donationer, som vi modtager, er afgørende for, at Støtteforeningen har kunnet opretholde understøttelsen af det frivillige arbejde på Hospicegården stort set uændret i en årrække, men donationer er ikke så stabile som medlemskontingenter fra en stabil medlemskreds. Derfor ønsker Støtteforeningen sig flere medlemmer til erstatning for dem, der af den ene eller anden årsag falder fra.

Til at opfange eventuelle underskud har Støtteforeningen en ”buffer” i form af bankindestående på ca. 150.000 kr., som det har været muligt at opretholde i flere år.

I bestyrelsen kan vi glæde os over, at arbejdet foregår i ro og orden og i enighed. Bestyrelsens medlemmer er enige om formålet med Støtteforeningens virksomhed: At støtte Hospicegården Filadelfia med praktisk og socialt frivilligt arbejde til gavn for patienterne og deres pårørende og bidrage med indkøb, der ligger udenfor Hospicegårdens budget. På samme måde har Støtteforeningen et godt og gnidningsfrit samarbejde med Hospicegårdens ledelse og Hospicegårdens driftsbestyrelse, hvilket giver ro og stabilitet.

Her ved årets snarlige afslutning ønsker Støtteforeningens bestyrelse Glædelig Jul og Godt Nytår til alle på Hospicegården og særligt til vores efterhånden 40 frivillige, der ulønnede bidrager til, at Hospicegården kan tilbyde sine patienter hjælp og service udover den professionelle behandling og pleje, som det fastansatte personale yder.

Glædelig Jul og Godt Nytår ønsker vi også alle Støtteforeningens medlemmer, som med deres medlemskontingenter og frivillige bidrag gør Støtteforeningens arbejde muligt.

Bjørn Christensen
Formand

Julehilsen fra frivilligkoordinatoren



Vintertiden er over os, vi har alle igen stillet urene tilbage, eller var det havemøblerne der blev stillet ind. Fakta er, at det længe har været smukt udenfor, og efterår og vinter har lige vist sit ansigt her til morgen. Smukt er det.

Forberedelserne til julen er godt i gang. Vi pynter huset op til jul torsdag før 1. søndag i advent.

Holdet af friske kompetente frivillige er sat, og ideer, sakse, dekorationstråd, lys, kranse og juletræer står i kø for at komme ind i huset.

Det er altid en dag i hyggens tegn med gran

og grene over hele huset – intet er glemt og alt er husket.



Billederne viser frivillige, der gør klar til dekorationer. Det er Kirsten til venstre og Karin og Gitte til højre.



Der er indkøbt nye dekorationsskåle, som er lavet af kramiker Mogens Kræmer.

Hospicegården har 12 patientstuer med terrasser. Hver terrasse får sit eget juletræ med lys, så hver enkelt patient fra sin seng kan nyde og glædes over de 1000 julelys på træet, når dagens sidste lys falder.

Lidt om huset fra sidste nyhedsbrev og frem til nu

Filmoptagelser

Da foråret stod på spring og alle de nye forårsløg var begyndt at spire, havde Hospicegården arrangeret en dag hvor vi optog to små film, som kan ses på vores hjemmeside. Den ene handler om, hvordan det er at være frivillig; den anden om at være sygeplejerske på Hospicegården. Det er blevet til to virkelig gode film, og det er utroligt hvad man kan nå at vise på så kort tid. Se filmene her [Bliv frivillig - Hospicegården Filadelfia \(hospicegaarden.dk\)](http://hospicegaarden.dk) og [Ledige stillinger - Hospicegården Filadelfia \(hospicegaarden.dk\)](http://hospicegaarden.dk)

Informationsaften for nye frivillige

To gange om året holder Hospicegården informationsaften for eventuelle nye frivillige. Det er altid en god aften med oplæg fra forskellige personalegrupper samt frivillige i huset. Vi plejer at være heldige at få nogle nye med frivillige med, som ønsker at give en hjælpende hånd i huset.

National Hospicedag



Hospicegården Filadelfia markerede den 7. september landets første Nationale Hospicedag. Det var en smuk dag, og vejret var med os.

Ved arrangementet kunne de besøgende både få en rundvisning og høre om Hospicegården fra både patienter, pårørende og medarbejdere. Der var stationer rundt i huset, hvor man kunne holde et pit stop og få en snak.

Der var mulighed for at se filmen om, hvordan det er at være på hospice. Den er lavet i et samarbejde mellem de tre hospicer i Region Sjælland.



Til slut vil jeg på Hospicegårdens vegne ønske alle Støtteforeningens medlemmer en glædelig jul og godt nytår.

Tak for 2023 og fordi I altid er der til at støtte det frivillige arbejde.

Susanne Dalsgaard
Frivilligkoordinator

